Ludwig von gotts genaden phalltzgrave bey Rein, 
hertzog in nidern und obern Bayrn etc.

Albrecht brach in seinem Schreiben vom 20 . Juli alle weitere Unter
handlung ab, indem er erklärte, seine beiden Gründe seien unwiderlegt, 
und sein Benehmen nicht wider die Verschreibung vom 9. Februar. 
Ludwig aber liess seine offenen Schreiben an die Stände und Städte in 
Holland Seeland Friesland und Hennegau ausfertigen. Sie lauten überein
stimmend und sind sehr lang. Er stellt den Holländern vor: ihre Lan
desherrschaft gehöre erblich dem bayerischen Fürstenhause, wie er durch 
mehrere Dokumente nachweisen könne, und von bayerischen Herzogen 
seien sie ruhmreich lange besessen. Als «aber Wilhelm und Johann, die 
letzten dieser Landesherren (Jakobäa wird natürlich nicht genannt) ge
storben, „dictus comitatus de facto ab aliis non lieredibus ingressus et 
occupatus, nullo iuris adminiculo concurrente, propter quod alii pre- 
decessores nostri impediti erant, hanc hereditatem eorum pro tempore 
adire et regere“ . Er aber habe nach Karls von Burgund Tode sogleich 
seine sehr ansehnlichen Botschafter hingeschickt, um sein Recht zu ver
kündigen und Besitz zu ergreifen. „Cum ipsi autemad opidum Dordracense, 
quod partibus nostris vicinius est, venissent et illis supradicta detexis- 
sent, ultro ad alia loca prefata iter non continuarunt, sed ex raciona- 
bilibu8 causis aniinos eorum moventibus ad nos redierunt“ . Damit aber 
seine Rechte und der Niederländer Treue klar würden, fordere er sie 
öffentlich auf, ihm Huldigung und Rechenschaft zu leisten. ,,Non tarnen 
nostre intencionis existit, ut si qua onera personalia, realia vel mixta, 
vobis exacto tempore minus iuste fuissent imposita, qualiacunque illa 
forent, quod remanere deberent, sed inmediate tolli et extingwi, quod- 
que quod vos in prioribus privilegiis statutis consuetudinibus li- 
bertatibus et imunitatibus vestris non conservari, sed vobis illa et 
illas etiam in meliori forma per nos innovari, ac litteris et si- 
gillis roborari, et denique alia privilegia et inmunitates oportuna 
et oportunas vobis ad peticionem vestram de novo concedi“ . —
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Einer der Fürsten Bayerns werde in seinem Namen zu ihnen kommen, 
bei ihnen wohnen und sie regieren, und im Staude sein, sie glücklich 
zu machen. „Sunt etenim nonnulli reges et principes, magnates et con- 
munitates nobis cognacione agnacione federe et benivolencia iuncti, qui 
nos et potenciam nostram non derelinquent, sed fidelem operam et au- 
xilium pro tuicione et conservacione vestra, dum res ipsa poposceret. 
nobis tideliter ]>restarent“ . Ganz insbesondere ruft er den Holländern 
(und vorzugsweise den Hoeks) in’s Gedächtniss, mit welcher ausseror
dentlichen Liebe und Treue sie ihren bayerischen Fürsten angehangen. 
Wie diese aber zum Besten Hollands regiert hätten, davon zeugten zahl
lose Gesetze und Privilegien, und auch die Landesmünze. „Inter alia 
testes sunt simulacra enea armaque principatus Bavarie, que pro me
moria sempiterna vestris in ecclesiis monasteriis et aliis religiosis do- 
mibus castellis opidis et vilagiis reliquis quoque locis facta seu facte, 
depicta ac depicte sunt et hodie conservantur, non obstantibus con- 
tradiccione et inpugnacione ut fertur eorum, qui supradictas terras, si- 
cuti predicitur, de facto detinuerunt“ . Schliesslich deutete Ludwig da
rauf hin, dass es auch Herzog Albrecht eine grata res sei, ,,si quid in 
hoc pro honore et gloria domus Bavarie ut verus heres efficere pote- 
rimu8“ , und forderte purum sincerum et acceptum responsum, dann werde 
er seine Botschafter mit der ausgedehntesten Vollmacht zu ihnen schi
cken, um alles Einzelne näher festzusetzen.